
I TRW 8  Podstawy budownictwa 29, 30.04.2020 

Bardzo proszę o zapoznanie się z poniższą notatką dotyczącą budynkom socjalnym                          
i administracyjnym na placu budowy. Następnie wykonaj polecenia umieszczone 
poniżej.  
 
Temat: Zagospodarowanie terenu budowy –budynki socjalne i administracyjne 
 
Budynki administracyjne wznosi się zazwyczaj w pobliżu głównego wjazdu na budowę, 

zaś budynki socjalne mogą znajdować się poza placem budowy. Organizacyjnie                                             

i ekonomicznie korzystna jest ich koncentracja w większe zespoły, z łatwym dostępem 

dla obsługi i zaopatrzenia spoza placu budowy. Wielkość tych budynków zależy od ilości 

osób zatrudnionych na budowie, a dane te otrzymuje się z harmonogramu zatrudnienia.                               

Budynki administracyjne obejmują pomieszczenia kierownictwa robót i pracowników 

budowy. W budynkach socjalnych mieszczą się szatnie, umywalnie, świetlice, punkty 

opatrunkowe, ustępy, itp. Na małych budowach pomieszczenia socjalne i administracyjne 

mogą się znajdować  w jednym budynku. Powinny one być z reguły typowe, rozbieralno 

– przenośne lub przewoźne ze względu na swój tymczasowy charakter i potrzebę 

wielokrotnego użycia muszą mieć odpowiednią konstrukcję. Stosowane jest kilka 

rozwiązań: 

• obiekty przewożone w całości bez podwozia lub z własnym podwoziem jezdnym (tzw. 

barakowozy), 

• obiekty kontenerowe składane z elementów przestrzennych przewożonych na 

specjalnych naczepach, 

• budynki rozbieralne - składane z inwentaryzowanych płaskich elementów, 

• budynki półstałe wykonane z typowych materiałów budowlanych (najczęściej z 

gazobetonu) i rozbierane po zakończeniu budowy; ze względu na znaczny koszt 

stosowane są rzadko i tylko na długo trwających budowach. 

 

Przewoźny budynek kierownictwa budowy bez podwozia jezdnego 



 

Budynek administracyjno– socjalny zestawiany z kontenerów 

 

Dwukondygnacyjny budynek adminstracyjno – socjalny 

Pytania sprawdzające i utrwalające 

Pyt. 1 Gdzie należy ulokować obiekty administracyjne? 

Pyt. 2 Jakie pomieszczenia socjalne należy przygotować dla pracowników? 

 

W razie jakichkolwiek pytań proszę o kontakt mailowy (projektowanie@interia.eu)  bądź 

za pomocą Messengera.   

 

Pozdrawiam  

Katarzyna Kobylińska- Wodo  
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